Муниципальное общеобразовательное учреждение
Карьерская основная общеобразовательная школа

Приказ

От 29.08. 2022г.                                                               № 31

 Об утверждении календарного
 учебного графика на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 N 286 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования", приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 N 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования", постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", с целью сохранения единого образовательного пространства, обеспечения контроля за соблюдением конституционного права граждан на образование и осуществления образовательного процесса в образовательных организациях района в 2022-2023 учебном году  и решения педагогического совета школы ( протокол № 1 от 29.08.2022 г.)
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2022 - 2023 учебный год календарный учебный график
МОУ_Карьерской ООШ ( приложение)
2. Организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с
утвержденным календарным учебным графиком.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  директора школы Иванову Екатерину Викторовну.

Директор школы :                                        Е. В. Иванова

Приложение к приказу
[bookmark: _GoBack]№_31 от 29.08.2022 г.

Календарный учебный график МОУ  Карьерской ООШ
на 2022 - 2023 учебный год

1. Начало учебного года - 1 сентября 2022 года.
2. Продолжительность учебного года
в 1-х классах –  (_33 учебных недели)
во 2-9 классах – _34 учебных недели
3. Окончание учебного года:
в 1-х классах – 31 мая 2023 года.
во 2-8 классах – 31 мая 2023 года.
для обучающихся 9 класса учебный год завершается в соответствии с расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации установленным Рособрнадзором.
4. [bookmark: bookmark3]Регламентирование образовательного процесса в учебном году
Школа работает в режиме пятидневной учебной  недели .
На уровне начального общего образования и основного общего образования учебный год делится на четверти.

Продолжительность учебных четвертей на уровне начального общего и основного общего образования
	Четверть
	Дата
	Продолжительность (количество учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	I
	1 сентября
	28 октября
	8 недель

	II
	7 ноября
	28 декабря
	8 недель

	III
	11 января
	24 марта
	10 недель

	IV
	03 апреля
	31 мая
	8 недель

	Итого

	34 недели

5. Продолжительность и сроки каникул
	Каникулы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	29 октября
	6 ноября
	9 дней

	Зимние
	29 декабря
	10 января
	13 дней

	Весенние
	25 марта
	02 апреля
	9 дней

	Летние
	  1 июня

Дополнительные каникулы для первоклассников с 20 февраля 2023 по 26 февраля 2023 года( 7 дней ).

6. Режим занятий
Продолжительность уроков:
1 класс: сентябрь- октябрь- – 3 урока  по 35 минут
               Ноябрь- декабрь     - 4 урока по 35 мин.

              декабрь- май -  по 40  минут ( 4-5 уроков).
Расписание звонков  в 1 классе:
Сентябрь- октябрь
1 урок: 8 ч 20 минут- 8 ч. 55 минут
2 урок:  9ч. 05 мин – 9 ч. 40 мин.
Динамическая пауза-25 мин.
3 урок 10ч.05 минут- 10 ч. 40 минут
Динамическая пауза- 30 минут
Ноябрь- декабрь
1 урок: 8 ч 20 минут- 8 ч. 55 минут
2 урок:  9ч. 05 мин – 9 ч. 40 мин.
Динамическая пауза-25 мин.
3 урок 10ч.05 минут- 10 ч. 40 минут
4 урок: 10ч.55 мин.- 11ч.30 мин.
Динамическая пауза – 30 минут
Январь- май
1 урок    8ч. 20 мин- 9ч.00 мин.
 2 урок   9ч.10 мин- 9ч.50 мин.
 3 урок- 10.00 – 10ч.40 мин
   Завтрак-15 минут
4 урок- 10ч.55 мин- 11ч. 35 мин.
Динамическая пауза- 35 минут.
5 урок- 12ч.10-12ч.50 мин.

Расписание звонков во 2-4 классах
	№ урока
	Время урока
	Время перемены

	1
	8.20 - 9.00
	10 мин.

	2
	9.10 - 9.50
	10 мин

	3
	10.00 – 10.30
	15 мин.

	10.30-10.45- завтрак

	4
	10.45   - 11.25
	10 мин.

	5
	11.35 – 12.15
	10 мин.

	6
	12.25 – 13.05

    В 5- 9 классах – продолжительность урока-   40 минут.

                              Расписание звонков:

·
	№ урока
	Время урока
	№ перемены
	Время перемены

	1
	8ч. 20 мин.

	9ч. 00 мин.
	1
	10 мин.

	Завтрак для детей с ОВЗ ( 1 человек)

	2
	9ч. 10 мин.

	09ч. 50 мин.
	2
	10 мин.

	3
	10ч. 00 мин.

	10 ч. 40 мин.
	3

	Завтрак 5-6 кл.
10.45-11.00

	15 минут

	4
	11.00

	11ч. 40 мин.
	4

	 завтрак 7-8 класс
11.40-11-55
обед (9 класс 1 человек)
11.55- 12.10

	30 минут

	5
	12ч.10мин.

	12ч. 50 мин.
	5
	10 минут

	6
	13ч.00 мин.

	13 ч.40 мин.
	6
	10 минут

	7
	13ч.50 мин

	        14ч.30 мин.
	7
	10 мин.

	8
	14 ч. 40 мин

	15 ч.20 мин.
	8

Окончание учебного года - 31  мая  2023 года
Занятия внеурочной деятельности в 1- 4 классах проводятся  во второй половине дня после динамической паузы – с 13.15  часов до 14 ч 20мин.
Занятия внеурочной деятельности в 5- 9 классах проводятся после проведения уроков
С 14ч. 30 минут до 15 ч 20 минут.

7. Организация промежуточной и итоговой аттестации
	Промежуточная аттестация в 1-8 классах проводится в соответствии с Положением о промежуточной аттестации обучающихся,  в формах, определенных в ООП, в сроки, установленные решение педагогического совета:
  с 11 мая по 22 мая 2023 года.
	Сроки проведения государственной итоговой аттестации устанавливаются Министерством просвещения и Рособрнадзором.